



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADOR Y MATERIALES ELÉCTRICOS PARA AUMENTO DE POTENCIA EN EL SISTEMA DE ENERGÍA COMERCIAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA					No. Expediente:		CSM-2022-263		
Nombre del Oferente:		COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL					RNC/Cédula:		130-30120-4		
Fecha:		31 DE OCTUBRE 2022					RPE:		5060		
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total		
1	TRANSFORMADOR TIPO PAD-MOUNTED DE 112.5 KVA, TRIFÁSICO, SUMERGIDO EN ACEITE MINERAL, VOLTAJE DE ENTRADA 12.4/ 7.2 KV, SALIDA 208/120 VOLTIOS, FRENTE MUERTO, TIPO RADIAL, CONEXIÓN ESTRELLA-ESTRELLA. * INCLUYE TRANSPORTE A LA CIUDAD DE AZUA DE COMPOSTELA A LA DIRECCIÓN AVE. RAMÓN MATÍAS MELLA NO.7 ESQUINA HERMANAS NANITA) * FICHA TÉCNICA Y CARTA DE GARANTÍA DEL TRANSFORMADOR ACRIDTADA POR EL FABRICANTE DEL MISMO.		UND	1	RD\$ 290,857.00	1.8%	RD\$ 52,354.26	RD\$ 343,211.26	RD\$ 343,211.26		
2	ENCLOSURE-BREAKER PARA 350 AMPERES, FABRICADO EN NEMA 3-R, CON BARRAS PARA NEUTRO Y TIERRA Y SU BREAKER DE PROTECCIÓN (CON UNIDAD DE DISPARO AJUSTABLE DE 350- 300 AMP). INCLUIDO, CON PUERTA Y Llavín		UND	1	RD\$ 31,837.50	1.8%	RD\$ 5,730.75	RD\$ 37,568.25	RD\$ 37,568.25		
3	PANEL BOARD TRIFÁSICO, FABRICADO EN NEMA 3-R, CON BARRAS PARA 600 AMP., BARRAS DE CONEXIÓN PARA NEUTRO Y TIERRA, SIN BREAKER DE PROTECCIÓN PRINCIPAL Y COMPUESTO POR: -2(DOS) BRK MONOFÁSICOS INDUSTRIALES 2 POLOS DE 150 AMP.- 220V, -2(DOS) BRK MONOFÁSICOS INDUSTRIALES 2POLOS DE 200 AMP.-220V, Y -1(UN) BRK INDUSTRIAL MONOFÁSICO DE 2 POLOS 125 AMP-220V, CON PUERTA Y Llavín.		UND	1	RD\$ 72,708.50	1.8%	RD\$ 13,087.53	RD\$ 85,796.03	RD\$ 85,796.03		
4	POSTE DE HORMIGÓN RECTANGULAR DE 40 PIES, 500 DAN, NORMA EDESUR. (INCLUYE TRANSPORTE HASTA LA CIUDAD DE AZUA DE COMPOSTELA A LA DIRECCIÓN AVE. RAMÓN MATÍAS MELLA NO 7 ESQ. HERMANAS NANITA, ADEMÁS IZAJE Y EXCAVACIÓN DE HOYO).		UND	1	RD\$ 59,050.00	1.8%	RD\$ 10,629.00	RD\$ 69,679.00	RD\$ 69,679.00		
5	ALAMBRE URD #2 ENCHAQUETADO PARA UN 33% DEL NEUTRO.		PIES	300	RD\$ 308.00	1.8%	RD\$ 55.44	RD\$ 363.44	RD\$ 109,032.00		
6	ALAMBRE AAAC DE ALUMINIO #2/0		PIES	500	RD\$ 35.20	1.8%	RD\$ 6.34	RD\$ 41.54	RD\$ 20,768.00		
7	ALAMBRE THHN # 3/0 PARA 600 VOLTIOS		PIES	1,100	RD\$ 291.50	1.8%	RD\$ 52.47	RD\$ 343.97	RD\$ 378,367.00		
8	ALAMBRE THHN # 1/0 PARA 600 VOLTIOS		PIES	70	RD\$ 181.50	1.8%	RD\$ 32.67	RD\$ 214.17	RD\$ 14,991.90		
9	ALAMBRE THHN # 4/0 PARA 600 VOLTIOS		PIES	250	RD\$ 324.50	1.8%	RD\$ 58.41	RD\$ 382.91	RD\$ 95,727.50		
10	ALAMBRE THHN # 2 PARA 600 VOLTIOS (COLOR VERDE) 7 HILOS		PIES	250	RD\$ 115.50	1.8%	RD\$ 20.79	RD\$ 136.29	RD\$ 34,072.50		
11	ALAMBRE THHN # 2 PARA 600 VOLTIOS (COLOR NEGRO)		PIES	70	RD\$ 115.50	1.8%	RD\$ 20.79	RD\$ 136.29	RD\$ 9,540.30		
12	ALAMBRE THHN # 4 (COLOR NEGRO 7 HILOS)		PIES	100	RD\$ 82.50	1.8%	RD\$ 14.85	RD\$ 97.35	RD\$ 9,735.00		



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADOR Y MATERIALES ELÉCTRICOS PARA AUMENTO DE POTENCIA EN EL SISTEMA DE ENERGÍA COMERCIAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	No. Expediente:	CSM-2022-263
Nombre del Oferente:	COMPañÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL	RNC/Cédula:	130-30120-4
Fecha:	31 DE OCTUBRE 2022	RPE:	5060

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
13	TUBOS "IMC " DE 3"		UND	3	RD\$ 4,180.00	18%	RD\$ 752.40	RD\$ 4,932.40	RD\$ 14,797.20
14	TUBOS PVC DE 3" X 19 PIES SRD-26		UND	8	RD\$ 1,815.00	18%	RD\$ 326.70	RD\$ 2,141.70	RD\$ 17,133.60
15	TUBOS EMT DE 3"		UND	1	RD\$ 2,035.00	18%	RD\$ 366.30	RD\$ 2,401.30	RD\$ 2,401.30
16	CURVAS PVC DE 3"		UND	6	RD\$ 357.50	18%	RD\$ 64.35	RD\$ 421.85	RD\$ 2,531.10
17	CONDULÉT EMT DE 3"		UND	1	RD\$ 1,980.00	18%	RD\$ 356.40	RD\$ 2,336.40	RD\$ 2,336.40
18	ADAPTADORES MACHO PVC DE 3"		UND	4	RD\$ 154.00	18%	RD\$ 27.72	RD\$ 181.72	RD\$ 726.88
19	CONECTORES RECTOS EMT DE 3"		UND	6	RD\$ 308.00	18%	RD\$ 55.44	RD\$ 363.44	RD\$ 2,180.64
20	LETRAS "LB" EMT DE 3"		UND	2	RD\$ 2,145.00	18%	RD\$ 386.10	RD\$ 2,531.10	RD\$ 5,062.20
21	TUERCA Busing PLÁSTICA DE 3"		UND	8	RD\$ 132.00	18%	RD\$ 23.76	RD\$ 155.76	RD\$ 1,246.08
22	VARILLAS DE CONEXIÓN A TIERRA CON REVESTIMIENTO DE COBRE DE 5/8" X 8 PIES Y SU CONECTOR		UND	3	RD\$ 1,127.50	18%	RD\$ 202.95	RD\$ 1,330.45	RD\$ 3,991.35
23	ROLLOS DE TAPE DE GOMA (CINTA DE EMPALME) DE 19 METROS DE LARGO		UND	12	RD\$ 935.00	18%	RD\$ 168.30	RD\$ 1,103.30	RD\$ 13,239.60
24	ROLLOS DE TAPE DE VINILO DE 1/2" DE ANCHO X 66 PIES DE LARGO , DE GRADO PROFESIONAL, PARA VOLTAJES DE HASTA 630 VOLTIOS Y TEMPERATURAS DE HASTA 80° GRADOS .		UND	10	RD\$ 495.00	18%	RD\$ 89.10	RD\$ 584.10	RD\$ 5,841.00



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADOR Y MATERIALES ELÉCTRICOS PARA AUMENTO DE POTENCIA EN EL SISTEMA DE ENERGÍA COMERCIAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	No. Expediente:	CSM-2022-263
Nombre del Oferente:	COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL	RNC/Cédula:	130-30120-4
Fecha:	31 DE OCTUBRE 2022	RPE:	5060

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
25	ROLLOS DE TAPE DE VINILO DE COLORES (2 ROJOS, 2 AZULES, 2 AMARILLOS, 2 BLANCOS Y 1 VERDE)		UND	9	RD\$ 495.00	18%	RD\$ 89.10	RD\$ 584.10	RD\$ 5,256.90
26	ELBOW-CONECTOR PARA INTERIOR PARA URD DE #2 COMPLETO CON SU VARILLA		UND	4	RD\$ 3,850.00	18%	RD\$ 693.00	RD\$ 4,543.00	RD\$ 18,172.00
27	TERMINALES PARA EXTERIOR PARA URD #2, CON SU VARILLA		UND	4	RD\$ 4,620.00	18%	RD\$ 831.60	RD\$ 5,451.60	RD\$ 21,806.40
28	FUSIBLE TIPO CINTA DE 15 AMPERES		UND	4	RD\$ 198.00	18%	RD\$ 35.64	RD\$ 233.64	RD\$ 934.56
29	SECCIONADORAS (KUT-OUT) PARA 100 AMP, COMPLETA CON BASE Y VELA.		UND	4	RD\$ 8,470.00	18%	RD\$ 1,524.60	RD\$ 9,994.60	RD\$ 39,978.40
30	APARTARRAYOS POLIMÉRICO DE 9 KV Ó MÁS CON SOPORTES Y TORNILLOS PARA SUJETARLOS		UND	4	RD\$ 4,840.00	18%	RD\$ 871.20	RD\$ 5,711.20	RD\$ 22,844.80
31	CRUCETAS DE ACERO DE 8 PIES DE LARGO NORMA EDESUR		UND	4	RD\$ 4,180.00	18%	RD\$ 752.40	RD\$ 4,932.40	RD\$ 19,729.60
32	FLEJES DE 28"		UND	10	RD\$ 385.00	18%	RD\$ 69.30	RD\$ 454.30	RD\$ 4,543.00
33	TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL ROSCA CORRIDA CON TUERCA Y ARANDELA DE PRESIÓN DE 5/8" X 12"		UND	5	RD\$ 198.00	18%	RD\$ 35.64	RD\$ 233.64	RD\$ 1,168.20
34	TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL ROSCA CORRIDA CON TUERCA Y ARANDELA DE PRESIÓN DE 3/8" X 12"		UND	5	RD\$ 297.00	18%	RD\$ 53.46	RD\$ 350.46	RD\$ 1,752.30
35	TORNILLOS TIPO OJO DE 3/8" X 12" , ROSCA CORRIDA, CON TUERCA CUADRADA Y ARANDELA DE PRESIÓN		UND	5	RD\$ 297.00	18%	RD\$ 53.46	RD\$ 350.46	RD\$ 1,752.30
36	TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL ROSCA CORRIDA DE 3/8" X 2" CON TUERCA Y ARANDELA DE PRESIÓN		UND	12	RD\$ 297.00	18%	RD\$ 53.46	RD\$ 350.46	RD\$ 4,205.52
37	TORNILLOS ROSCA CORRIDA DE 3/8" X 12" CON GUARDA CABO CON 2 TUERCA Y 2 ARANDELA DE PRESIÓN		UND	2	RD\$ 297.00	18%	RD\$ 53.46	RD\$ 350.46	RD\$ 700.92
38	ARANDELAS CUADRADAS DE METAL 2" X 2" CON AGUJERO DE 5/8"		UND	10	RD\$ 49.50	18%	RD\$ 8.91	RD\$ 58.41	RD\$ 584.10



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADOR Y MATERIALES ELÉCTRICOS PARA AUMENTO DE POTENCIA EN EL SISTEMA DE ENERGÍA COMERCIAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	No. Expediente:	CSM-2022-263
Nombre del Oferente:	COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL	RNC/Cédula:	130-30120-4
Fecha:	31 DE OCTUBRE 2022	RPE:	5060

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
39	GRAPA TERMINAL PARA ALAMBRE # 2/0- 4/0.		UND	5	RD\$ 605.00	18%	RD\$ 108.90	RD\$ 713.90	RD\$ 3,569.50
40	AISLADOR POLIMÉRICO DE 9KV CON SOPORTE Y TORNILLOS.		UND	4	RD\$ 1,430.00	18%	RD\$ 257.40	RD\$ 1,687.40	RD\$ 6,749.60
41	CONECTOR TIPO CUÑA PARA ALAMBRE 1/0 HASTA 4/0.		UND	6	RD\$ 275.00	18%	RD\$ 49.50	RD\$ 324.50	RD\$ 1,947.00
42	CONECTOR TIPO CUÑA CON ESTRIBO PARA ALAMBRE 1/0 HASTA 4/0.		UND	4	RD\$ 495.00	18%	RD\$ 89.10	RD\$ 584.10	RD\$ 2,336.40
43	GRAPAS PARA OPERAR EN CALIENTE PARA 2/0 DE COBRE, PARA MEDIA TENSIÓN.		UND	4	RD\$ 605.00	18%	RD\$ 108.90	RD\$ 713.90	RD\$ 2,855.60
44	CHANEL RIEL PERFORADO DE 1 1/2" X 1 1/2" X 10 PIES.		UND	1	RD\$ 935.00	18%	RD\$ 168.30	RD\$ 1,103.30	RD\$ 1,103.30
45	ABRAZADERAS UNITRUP DE 3".		UND	5	RD\$ 99.00	18%	RD\$ 17.82	RD\$ 116.82	RD\$ 584.10
46	JUEGO DE VIENTO, COMPLETO, PARA POSTE DE 40 PIES.		GALÓN	1	RD\$ 4,180.00	18%	RD\$ 752.40	RD\$ 4,932.40	RD\$ 4,932.40
47	TERMINALES TIPO OJO PARA ALAMBRE 3/0.		UND	10	RD\$ 264.00	18%	RD\$ 47.52	RD\$ 311.52	RD\$ 3,115.20
48	CONECTOR PUESTA A TIERRA PARA DOS CABLES #2/0 HASTA 250 MCM.		UND	5	RD\$ 330.00	18%	RD\$ 59.40	RD\$ 389.40	RD\$ 1,947.00
49	CONECTOR DE EMPALME DE COBRE TIPO MANGA PARA ALAMBRE 3/0.		UND	12	RD\$ 440.00	18%	RD\$ 79.20	RD\$ 519.20	RD\$ 6,230.40
50	CONECTOR DE EMPALME TIPO MANGA PARA ALAMBRE 2/0.		UND	12	RD\$ 120.00	18%	RD\$ 21.60	RD\$ 141.60	RD\$ 1,699.20
51	CONECTOR DE EMPALME TIPO MANGA PARA ALAMBRE 1/0.		UND	6	RD\$ 100.00	18%	RD\$ 18.00	RD\$ 118.00	RD\$ 708.00
52	CONECTOR DE EMPALME TIPO MANGA PARA ALAMBRE #2		UND	8	RD\$ 70.00	18%	RD\$ 12.60	RD\$ 82.60	RD\$ 660.80




OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADOR Y MATERIALES ELÉCTRICOS PARA AUMENTO DE POTENCIA EN EL SISTEMA DE ENERGÍA COMERCIAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	No. Expediente:	CSM-2022-263
Nombre del Oferente:	COMPAÑÍA ALEXANDER CUEVAS ELECTRICIDAD GENERAL	RNC/Cédula:	130-30120-4
Fecha:	31 DE OCTUBRE 2022	RPE:	5060

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
53	CONECTOR DE EMPALME TIPO PERRO DE ALUMINIO PARA ALAMBRE # 3/0		UND	8	RD\$ 385.00	18%	RD\$ 69.30	RD\$ 454.30	RD\$ 3,634.40
54	CONECTOR DE EMPALME TIPO PERRO DE ALUMINIO PARA ALAMBRE 250 MCM DE ALUMINIO		UND	8	RD\$ 605.00	18%	RD\$ 108.90	RD\$ 713.90	RD\$ 5,711.20
55	BARRENA ESCALONADA DE HASTA: 1 1/2".		UND	3	RD\$ 110.17	18%	RD\$ 19.83	RD\$ 130.00	RD\$ 390.00
56	BARRENA ESCALONADA DE HASTA: 3/4".		UND	3	RD\$ 1,162.84	18%	RD\$ 209.31	RD\$ 1,372.15	RD\$ 4,116.45
57	DISCOS DE CORTE PARA PULIDORA DE 4" PARA METAL		UND	5	RD\$ 94.53	18%	RD\$ 17.02	RD\$ 111.55	RD\$ 557.73

SUBTOTAL	RD\$	1,251,062.18
TOTAL ITBIS	RD\$	225,191.19

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	Un millón cuatrocientos setenta y seis mil doscientos cincuenta y tres pesos con 37/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$	1,476,253.37
---	---	---------------------------------------	------	--------------

Ing. Alexander Cuevas Feliz	31/10/2022	 Firma y Sello
-----------------------------	------------	---

